



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

34/2022

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 47/2022

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 05-00148/2022

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN CON DESTINO A LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - COMPRAS Y CONTRACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
ROJAS	RAMON ANTONIO	AGRARIAS - JEFE MANTENIMIENTO

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL Y SIPRO)
Rubros	CARPINTERIA

Monto total por oferente aconsejado: 0



Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	TIENE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO NACIONAL (AFIP, REPSAL Y SIPRO)
Rubros	MATERIALES DE CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: \$ 513.614,22

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	CONAR S.A. - 30-71488575-4
Fundamento	NO SE ENCUENTRA INCORPORADO (MINIMAMENTE PRE INSCRIPTO) AL SISTEMA DE INFORMACION DE PROVEEDORES(SIPRO), SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 4 ART. 7 DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES Y DEC. 356/19.
Rubros	MATERIALES DE CONSTRUCCION

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 513.614,22

Renglón	Descripción
1	PIEDRA PARTIDA 6-20

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 3.780,00
Unidad de medida	METRO CÚBICO
Monto total	\$ 22.680,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 2.080,00
Unidad de medida	METRO CÚBICO
Monto total	\$ 12.480,00



Renglón	Descripción
2	ARENA GRUESA

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 1.758,34
Unidad de medida	METRO CUBICO
Monto total	\$ 10.550,04

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 6.110,00
Unidad de medida	METRO CUBICO
Monto total	\$ 36.660,00

Renglón	Descripción
3	ALAMBRE NEGRO N° 16

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 449,40
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 3.595,20

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	8,00
Precio unitario	\$ 598,00
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 4.784,00

Renglón	Descripción
4	CLAVOS PUNTA PARIS - DE 2 y 1/2 CCC CM

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 431,56
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 2.157,80

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 650,00
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 3.250,00

Renglón	Descripción
5	CAÑO PERFIL de 12 Mtrs. de largo (x45 x10 x1.6)

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 10.209,65
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 30.628,95



Renglón	Descripción
6	TORNILLO AUTOPERFORANTE 14x2 1/2" (TIRAFONDO AUTOPERFORANTE)

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	124,00
Precio unitario	\$ 23,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.852,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	124,00
Precio unitario	\$ 26,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.224,00

Renglón	Descripción
7	CHAPA GALVANIZADA N°27 - 3,50x1,086 Mtrs. ACANALADA

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 5.256,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 36.797,25

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 6.006,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 42.042,00

Renglón	Descripción
8	LADRILLO 12x18x25

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3000,00
Precio unitario	\$ 45,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 136.740,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3000,00
Precio unitario	\$ 65,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 195.000,00

Renglón	Descripción
9	CEMENTO bolsa de x 50 KG. - Calidad similar Loma negra

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	51,00
Precio unitario	\$ 1.040,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 53.040,00



Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	51,00
Precio unitario	\$ 1.170,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 59.670,00

Renglón	Descripción
10	CAL HIDRATADA bolsa de 25 KG. Calidad Similar SANTA ELENA.

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	33,00
Precio unitario	\$ 840,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 27.720,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	33,00
Precio unitario	\$ 1.066,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 35.178,00

Renglón	Descripción
11	LADRILLOS COMUNES

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	1000,00
Precio unitario	\$ 18,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1000,00
Precio unitario	\$ 26,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 26.000,00

Renglón	Descripción
12	PINTURA ANTIÓXIDO NEGRO CM EMAP CROMATO

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.052,30
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 3.156,90

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 2.288,15
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 6.864,45

Renglón	Descripción
13	AGUARRAS Similar: CASABLANCA.



--	--

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 296,38
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 592,76

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 286,00
Unidad de medida	LITROS
Monto total	\$ 572,00

Renglón	Descripción
14	PINCEL CHICO S190 N° 15 - CERDA BLANDA.

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 124,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 249,60

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00



Precio unitario	\$ 429,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 858,80

Renglón	Descripción
15	RODILLO CHICO 8 CM. FORRADO 67

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 90,08
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 180,16

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 260,20
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 520,40

Renglón	Descripción
16	LADRILLO REFRACTARIO 20MM 22,9 CM X1

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	11,00
Precio unitario	\$ 5.487,20
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 60.359,20



Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	11,00
Precio unitario	\$ 6.929,00
Unidad de medida	METRO CUADRADO
Monto total	\$ 76.219,00

Renglón	Descripción
17	PEGAMENTO PARA LADRILLO REFRACTARIO. Similar: WEBER TEC

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 96,05
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 5.763,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 217,10
Unidad de medida	KILOGRAMO
Monto total	\$ 13.026,00

Renglón	Descripción
18	LADRILLO 18x18x25

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 66,44
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 46.508,00

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	700,00
Precio unitario	\$ 91,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 63.700,00

Renglón	Descripción
19	HIERRO TORSIONADO Ø 8 MM. Similar: ACINDAR

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	28,00
Precio unitario	\$ 1.208,19
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 33.829,32

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	28,00
Precio unitario	\$ 1.560,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 43.680,00

Renglón	Descripción
20	HIERRO TORSIONADO Ø 6 MM. Similar: ACINDAR



--	--

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 735,42
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 11.031,30

Orden de mérito	2
Oferente	Gaillard, Juan Carlos - 20-93938615-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	15,00
Precio unitario	\$ 953,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 14.295,00

Renglón	Descripción
21	CAÑO PERFIL de 6 Mtrs. de largo (x45 x10 x1.6)

Orden de mérito	1
Oferente	CERÁMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.182,74
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.182,74

OBSERVACIONES



SE TOMA EL CRITERIO DE ADJUDICACION EN FORMA GLOBAL DE TODOS LOS
REGLONES,
SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ART. 10 DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.